
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1407 - Dezembro/2024
Resoluções - N° 361 e 362/2024

(CD/FUFPI)

Teresina, 30 de Dezembro de 2024



Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” CEP 64049-550 – Teresina – Piauí – Brasil 
Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 – Fax (86) 3237-1812/3237-1216 – Internet: www.ufpi.br 

 

 

 

 
Ministério da Educação 

Universidade Federal do Piauí 
Gabinete da Reitoria 

 

RESOLUÇÃO CD/FUFPI Nº 361, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

Aprova o Contrato Acadêmico nº 25/2024, que entre 
si celebram a Universidade Federal do Piauí (UFPI) e 
a Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, 
Ensino, Extensão e Inovação (FADEX). 

 

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO e REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI, no 
uso de suas atribuições ad referendum e, considerando: 

- o processo eletrônico nº 23111.051052/2024-17; 

 

RESOLVE: 

 

Fica aprovado o Contrato Acadêmico nº 25/2024, que entre si celebram a Universidade 
Federal do Piauí (UFPI) e a Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino, Extensão e Inovação 
(FADEX), cujo objetivo é dar apoio na gestão administrativa e financeira necessária à execução do Projeto 
de Desenvolvimento Institucional “JORNADA DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO EM MEDICINA 
VETERINÁRIA PARA ATENDIMENTO À COMUNIDADE”, cadastrado na Pró-reitoria de Extensão e Cultura 
(PREXC) sob o código no PJ10/2024-GAB-290-NVPJ/PG, e aprovado pelo Conselho de Ensino, Pesquisa e 
Extensão, através da Resolução CEPEX/UFPI nº 717 de 14 de novembro de 2024, conforme processo acima 
mencionado. 

 

Teresina, 27 de dezembro de 2024 

 

 

NADIR DO NASCIMENTO NOGUEIRA 

Reitora 

 

NADIR DO NASCIMENTO 
NOGUEIRA:18257135372

Assinado de forma digital por 
NADIR DO NASCIMENTO 
NOGUEIRA:18257135372 
Dados: 2024.12.27 16:20:20 -03'00'

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/portal_administrativo/index.jsf#this


Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” CEP 64049-550 – Teresina – Piauí – Brasil 
Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 – Fax (86) 3237-1812/3237-1216 – Internet: www.ufpi.br 

 

 

 

 
Ministério da Educação 

Universidade Federal do Piauí 
Gabinete da Reitoria 

 

RESOLUÇÃO CD/FUFPI Nº 362, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024 

 

Aprova o Contrato Acadêmico nº 31/2024, que entre 
si celebram a Universidade Federal do Piauí (UFPI) e 
a Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, 
Ensino, Extensão e Inovação (FADEX). 

 

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO e REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI, no 
uso de suas atribuições ad referendum e, considerando: 

- o processo eletrônico nº 23111.057069/2024-33; 

 

RESOLVE: 

 

Fica aprovado o Contrato Acadêmico nº 31/2024, que entre si celebram a Universidade 
Federal do Piauí (UFPI) e a Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino, Extensão e Inovação 
(FADEX), cujo objetivo é dar apoio na gestão administrativa e financeira necessária à execução do Projeto 
Acadêmico de extensão intitulado “PROGRAMA MULHERES MIL” - CICLO 3/2024, cadastrado e aprovado 
na Pró-reitoria de Extensão e Cultura (PREXC) sob o código nº J04/2024-CTF/UFPI-056-NVPJ/PG, em 
conformidade com o TED 14346/2024 e respectivo Plano de Trabalho celebrado pela UFPI com o Fundo 
Nacional de Desenvolvimento da Educação do Ministério da Educação (FNDE/MEC), conforme processo 
acima mencionado. 

 

Teresina, 27 de dezembro de 2024 

 

 

NADIR DO NASCIMENTO NOGUEIRA 

Reitora 

 

NADIR DO NASCIMENTO 
NOGUEIRA:1825713537
2

Assinado de forma digital por 
NADIR DO NASCIMENTO 
NOGUEIRA:18257135372 
Dados: 2024.12.27 16:21:40 
-03'00'


